TÜV SÜD Automotive GmbH
Homologation Räder/Fahrwerk
Daimlerstrasse 11
D - 85748 Garching
 Seite: 1 von 7
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P 00001-95
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
G U T A C H T E N  Z U R  E R T E I L U N G  E I N E S  N A C H T R A G S  Z U R

 Seite: 2 von 7
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P 00001-95
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
031C 42R7805.03 1CØ57,1 Ø68 100/5 57 35 700 2050 11//03
031CP 42R7805.03P 1CØ57,1 Ø68 100/5 57 35 700 2050 10/05
031P 42R7805.03P 1 Ø57,1 Ø68 100/5 57 35 700 2050 10/05
03 42R7805.03 ohne 100/5 68 35 700 2050 11//03
03P 42R7805.03P ohne 100/5 68 35 700 2050 10/05
053a08 42R7805.05 3 Ø58,1 Ø76 d=
8mm
108/5 58,1 34 740 2250 11//03
053a08P 42R7805.05P 3 Ø58,1 Ø76 d=
8mm
108/5 58,1 34 740 2250 10/05
054 42R7805.05 4 Ø60,1 Ø76 108/5 60,1 42 740 2250 11//03
054P 42R7805.05P 4 Ø60,1 Ø76 108/5 60,1 42 740 2250 10/05
051 42R7805.05 1 Ø63,3 Ø76 108/5 63,3 42 728 2290 11//03
051P 42R7805.05P 1 Ø63,3 Ø76 108/5 63,3 42 728 2290 10/05
050 42R7805.05 0 Ø65,1 Ø76 108/5 65,1 42 740 2250 11//03
050P 42R7805.05P 0 Ø65,1 Ø76 108/5 65,1 42 740 2250 10/05
057 42R7805.05 7 Ø67,1 Ø76 108/5 67,1 42 740 2250 11//03
057P 42R7805.05P 7 Ø67,1 Ø76 108/5 67,1 42 740 2250 10/05
05 42R7805.05 ohne 108/5 76 42 740 2250 11//03
05P 42R7805.05P ohne 108/5 76 42 740 2250 10/05
060 42R7805.060 ohne 110/5 65 35 875 2290 11//03
060P 42R7805.060P ohne 110/5 65 35 875 2290 10/05
072 42R7805.07 2 Ø57  Ø76 112/5 57 35 875 2290 11//03
072P 42R7805.07P 2 Ø57  Ø76 112/5 57 35 875 2290 10/05
372 42R7805.37 2 Ø57  Ø76 112/5 57 48 800 2105 06/04
372P 42R7805.37P 2 Ø57  Ø76 112/5 57 48 800 2105 11/05
272 42R7805.272 ohne 112/5 57,06 48 800 2105 11//03
272P 42R7805.272P ohne 112/5 57,06 48 800 2105 10/05
073 42R7805.07 3 Ø66,5  Ø76 112/5 66,5 35 875 2290 11//03
073a10 42R7805.07 3 Ø66,5 Ø76
d=10mm
112/5 66,5 25 875 2290 11//03
073P 42R7805.07P 3 Ø66,5  Ø76 112/5 66,5 35 875 2290 10/05
373 42R7805.37 3 Ø66,5  Ø76 112/5 66,5 48 800 2105 06/04
373P 42R7805.37P 3 Ø66,5  Ø76 112/5 66,5 48 800 2105 11/05
07 39R7805. ohne 112/5 76 35 875 2290 11//03
07P 42R7805.07P ohne 112/5 76 35 875 2290 10/05
37 42R7805.37 ohne 112/5 76 48 800 2105 06/04
37P 42R7805.37P ohne 112/5 76 48 800 2105 11/05
084 42R7805.08 4 Ø60,1  Ø76 114,3/5 60,1 35 875 2290 11//03
084P 42R7805.08P 4 Ø60,1  Ø76 114,3/5 60,1 35 875 2290 10/05
184 42R7805.18 4 Ø60,1  Ø76 114,3/5 60,1 48 800 2105 11//03
184P 42R7805.18P 4 Ø60,1  Ø76 114,3/5 60,1 48 800 2105 10/05
080 42R7805.08 0 Ø64,1  Ø76 114,3/5 64,1 35 875 2290 11//03
080P 42R7805.08P 0 Ø64,1  Ø76 114,3/5 64,1 35 875 2290 10/05
180 42R7805.18 0 Ø64,1  Ø76 114,3/5 64,1 48 765 2210 11//03
180P 42R7805.18P 0 Ø64,1  Ø76 114,3/5 64,1 48 765 2210 10/05
088 42R7805.08 8 Ø66,1  Ø76 114,3/5 66,1 35 875 2290 11//03
088P 42R7805.08P 8 Ø66,1  Ø76 114,3/5 66,1 35 875 2290 10/05
188 42R7805.18 8 Ø66,1  Ø76 114,3/5 66,1 48 800 2105 11//03
188P 42R7805.18P 8 Ø66,1  Ø76 114,3/5 66,1 48 800 2105 10/05
083 42R7805.08 3 Ø66,5  Ø76 114,3/5 66,5 35 875 2290 11//03
Gutachten 366-1103-03-MURD/N13
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 45652
Fahrzeugteil: Sonderrad 8 J X 17 H2 Radtyp: 42R7805.
Antragsteller: Ronal GmbH  Stand: 03.11.2008
 _______________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 3 von 7
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P 00001-95
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
083P 42R7805.08P 3 Ø66,5  Ø76 114,3/5 66,5 35 875 2290 10/05
183 42R7805.18 3 Ø66,5  Ø76 114,3/5 66,5 48 800 2105 11//03
183P 42R7805.18P 3 Ø66,5  Ø76 114,3/5 66,5 48 800 2105 10/05
087 42R7805.08 7 Ø67,1  Ø76 114,3/5 67,1 35 875 2290 11//03
087P 42R7805.08P 7 Ø67,1  Ø76 114,3/5 67,1 35 875 2290 10/05
187 42R7805.18 7 Ø67,1  Ø76 114,3/5 67,1 48 754 2251 11//03
187P 42R7805.18P 7 Ø67,1  Ø76 114,3/5 67,1 48 754 2252 10/05
08 42R7805.08 ohne 114,3/5 76 35 875 2290 11//03
08P 42R7805.08P ohne 114,3/5 76 35 875 2290 10/05
18 42R7805.18 ohne 114,3/5 76 48 800 2105 11//03
18P 42R7805.18P ohne 114,3/5 76 48 800 2105 10/05
102 42R7805.102 ohne 118/5 71,15 45 800 2105 03/07
102 42R7805.102 ohne 118/5 71,15 45 810 2075 03/07
314 42R7805.31 0 Ø65   Ø82 120/5 65 42 880 2250 11//03
314P 42R7805.31P 0 Ø65   Ø82 120/5 65 42 880 2250 11/05
114 42R7805.114 ohne 120/5 65,06 42 880 2250 11//03
114P 42R7805.114P ohne 120/5 65,06 42 880 2250 11/05
111 42R7805.111 ohne 120/5 72,5 35 815 2288 11//03
111a17 42R7805.111 1 Ø72,5 Ø92
d=17mm
120/5 72,5 18 815 2288 11//03
111a17P 42R7805.111P 1 Ø72,5 Ø92
d=17mm
120/5 72,5 18 815 2288 10/05
111a20 42R7805.111 1 Ø72,5 Ø92
d=20mm